
 
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 166 г.Сочи 

 

ПРИКАЗ 

от 13.11.2020 г.                                                                            № 81 

 

«О введении дополнительных мер  по соблюдению режима  повышенной готовности 

в связи с  распространением  новой коронавирусной инфекции  COVID-19 » 

 

             В целях предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID - 19) в  администрации города сочи, муниципальных учреждениях, муниципальных 

унитарных предприятиях города Сочи в соответствии с Федеральными законами от 21 

декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и 

техногенного характера», от 39 марта 1999 года №52-ФЗ «Об определении порядка 

продления действий мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в субъектах Российской Федерации  в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID - 19)»,  постановлением  Главного государственного 

санитарного врача  Российской Федерации от 22 мая 2020 года №15 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП  3.1.3597-20 «Профилактика новой 

коронавирусной инфекции (COVID - 19)», руководствуясь Методическими 

рекомендациями по режиму труда органов государственной власти органов местного 

самоуправления и организаций с участием государства, разработанных  Министерством 

труда и социальной защиты Российской Федерации постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима 

готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)»,  постановлением  

администрации города Сочи от 3 сентября 2020 года  №1451 «О введении режима  

функционирования  «режим повышенной готовности» на территориях муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, муниципального 

образования городской округ Сириус краснодарского края и мерах по предотвращению  

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)»;  

 

На основании  распоряжения администрации города Сочи от 13.11.2020 года № 391-р 

Приказываю: 

Согласно пунктам распоряжения от 13.11.2020 г  №391-р  № 1.1.-1.9 : 

 

1.1. - продолжать соблюдать социальную дистанцию работников так, чтобы между ними   

    было расстояние не менее 1,5 метров; 

1.2.  - соблюдать обязательный масочный режим всем работникам учреждения; 

1.3. - личный прием граждан производить в письменной форме или через официальный 

сайт; 

1.4. -  получение консультаций посетителям обеспечивать посредством телефонной связи; 

1.6. -  сократить количество  В связи с принятием мер по недопущению распространения 

коронавирусной инфекции, доступ в  организацию лиц, сопровождающих воспитанников, 

ограничен!!! 

Прием воспитанников осуществляется воспитателями на игровых  площадках, с 7:30 до 8:15 

(в дождливую погоду – у центрального входа). Забор воспитанников только на игровых 

площадках.  В дождливую погоду, а также вне режимного времени, дежурные 

администраторы выведут ребенка к центральному входу.  



Очный прием руководитель не проводит. 

Просьба, звонить по телефону 246-48-78, электронная почта dok_mdobu@mail.ru.  К вам 

выйдет дежурный администратор. 

В связи с принятием мер по недопущению распространения коронавирусной инфекции, 

доступ в  организацию лиц, сопровождающих воспитанников, ограничен!!! 

 

Прием воспитанников осукществляется воспитателями на игровых  площадках, с 7:30 до 

8:15 (в дождливую погоду – у центрального входа). Забор воспитанников только на игровых 

площадках.  В дождливую погоду, а также вне режимного времени, дежурные 

администраторы выведут ребенка к центральному входу.  

Очный прием руководитель не проводит. 

Просьба, звонить по телефону 246-48-78, электронная почта dok_mdobu@mail.ru.  К вам 

выйдет дежурный администратор. 

совещаний,  заседаний  с участием приглашенных лиц; 

1.7.  - работникам с признаками респираторных заболеваний обращаться в медицинские 

учреждения для прохождения медицинского обследования в соответствии с требованиями 

действующего законодательства; 

1.8. - всем работникам воздержаться от поездок в страны с неблагополучной 

эпидемиологической обстановкой, связанной с распространением новой коронавирусной  

инфекции (COVID – 19); 

1.9. - в случае, если работник относится к категории риска необходимо уведомить  

руководителя учреждения (заведующего); 

  

Согласно пунктам распоряжения от 13.11.2020 г  №391-р  : 2-2,2-15. 

 

2.2. - обеспечить соблюдение противоэпидемиологического режима в здании и 

помещениях; 

2.3. - организовать бесперебойную работу многоканального телефона для приема устных 

обращений граждан; 

2.6. – обеспечить организацию мероприятий по измерению температуры тела работников 

на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой;  

2.7. –  производить проведение дезинфекцию помещений, где находился заболевший; 

2.8. – усилить дезинфекционный режим, увеличить  кратность проведения влажных уборок 

с применением дезинфицирующих средств, зарегистрированных в установленном  порядке; 

2.9. – обеспечить проведение дезинфекции воздуха и поверхностей  в помещениях с 

помощью ультрафиолетовых  бактерицидных облучателей или других устройств для 

обеззараживания воздуха и поверхностей; 

2.10. – соблюдать установленные требования к условиям труда, обеспечивая достаточную 

циркуляцию воздуха и постоянную доступность средств для дезинфекции рук; 

2.11. – исключить использование систем кондиционирования и технических систем 

вентиляции; 

2.12. – организовать профессиональную служебную деятельность в дистанционном 

формате для работников, старше 65 лет и работников с хроническими заболеваниями 

(сердечно-сосудистыми заболеваниями, болезнями органов дыхания, диабетом), с 

беременными,  с работниками, чьи  члены семьи заболели новой коронавирусной 

инфекцией (COVID – 19),  

2.13-2.14. – организовать соблюдение работниками правил гигиены, предоставляя им 

советы о том, как избежать распространение микробов на рабочем месте; 

Обеспечить запасом дез.средств и средств индивидуальной защиты; 

2.15. -  не допускать к работе работника, отстраненного от работы по болезни, без 

медицинской справки о состоянии здоровья; 

mailto:dok_mdobu@mail.ru
mailto:dok_mdobu@mail.ru


 

Согласно пунктам распоряжения от 13.11.2020 г  №391-р  №  3 – 1 5. 
 

3.1. – использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания: медицинские 

маски,  респираторы и иные их  заменяющие текстильные изделия, обеспечивающие 

индивидуальную защиту органов дыхания человеку в течение всего рабочего дня для 

предотвращения заражения и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 19),  

3.2. – при появлении первых респираторных симптомов работнику незамедлительно  

следует обратиться за медицинской помощью; 

3.3. – в случае посещения государств с неблагополучной  эпидемиологической  ситуацией  

сообщать  о своем возвращении в РФ, месте, датах пребывания на указанных территориях,  

 

 

иную контактную информацию руководителю учреждения (МДОБУ); 

3.4.- следовать основным правилам гигиены: 

- мыть руки с мылом  теплой водой не менее 15-20 секунд, всегда мыть перед едой; 

- чихать, прикрывая рот и нос салфеткой. Обязательно утилизировать ее после 

использования; 

- носить с собой дез.средство  для рук и регулярно применять его; 

 

4. В связи с принятием мер по недопущению распространения коронавирусной инфекции, 

доступ в  организацию  лиц, сопровождающих воспитанников, ограничен!!! 

Прием воспитанников осуществляется воспитателями на игровых   площадках, с 7:30 до 

8:15 (в дождливую погоду – у центрального входа). Забор воспитанников только на игровых 

площадках.  В дождливую погоду, а также вне режимного времени, дежурные 

администраторы выведут ребенка к центральному входу.  

Очный прием руководитель не проводит. 

Просьба, звонить по телефону 246-48-78, электронная почта dok_mdobu@mail.ru.   

К вам  выйдет дежурный администратор. 

 

5. Приказ довести до всего персонала МДОБУ № 166 под роспись. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dok_mdobu@mail.ru


 

 

 


